54 DE COPIA VERBORVM

scrinio memorie nunquam dimouere. Ut oīa tempus possit, certe hoc unā illi nō liabit unquā, ut uiuo mihi tui pariat obliuionē. Semper hic animus tui cum primis me minorit, neq; id me dies quālibet lōga de docebit. Donec metellusalet, unū illud nunquā quib⁹ de disceare, uidelicet tam rari sodalis meminisse. Donec futurus sum ἐπὶ χθόνιος, ut Homericō dicā uerbo, Mori memoriam continenter obtinebo. Quoad mihi continget intr̄ σῖτον τὸν θάραξ, ut Homericē loquar, annumerari nunq; hoc de pectora Mori multus labetur. οὐ σφέδεν ἔγωγε ῥώσι μετέω καὶ μοι φίλε γούνατα δέωμα, quemadmodū inquit Homerus, tu mihi nunquā es obliuiscendus. Hic est noua uariandi ratio. Εμεῦ ξῶντος ἐπὶ χθόνιον οὐκομένοιο, ut est apud Homerū nunquā te auferret obliuio. Tui memoriam ppetuo pariter cū ipso uitæ progressu pducā. Supstāt Erasmo sublimitatis tuae memoriam nullus unquā dies expunxerit. Corpe qdē abs te distracti potero, uerū aīote sempintuebor, quo ad uitā numina largientur. Donec aura uitalis hos artus moderabitur, tu à nostris cogitationibus nullo momento es abfuturus. Usq; adeo penitus his præcordijs tui impressa est memoria, ut nullo unq; pacto uideatur eradenda. Ut oīa tpe marcescant, tui aīete memoria ad occasum usq; uitæ apud me uigebit. Attius Morū meū animo cōplexus sum, quā ut uiuo possit elabi. Eadem me lux exanimem uidebit, quæ tui confidet immemorem. Adeo uiuam quandam imaginem

imaginem tui pectori insulpsisti meo, ut uix etiam mors ipsa sit abolitura. Non erit Erasmus tui memoria uiuacior. Tam uiuax erit tui apud me memoria, ut ipse non sim futurus uiuador. Nuniq; intercedet apud me Moria memoria, donec ipse non intercedero. Semper huc hominem experieris tui recordantē, donec uitae particeps erit. Ex pers huius uitae fucro, prius quam à tui memoria alienus. Adeo uiuax est in me tui memoria, ut ipsi non sim illi futurus supstes. Altius meae memoriae ifedisti, q; ut ulla terres inde queat emoliri. Tenaui inhaeres cordi meo quam ut præter mortis casum, quicquam aliud inde te queat ejoscere. Penitus hoc in pectore conditus es, quam ut hinc ullaratione sis excludens, donec mihi uitā fata non inuidebūt. Intervius insitus es animo nostro, quam ut inde incolumi quæque as extirpari. Fixius impressum est cordi meo simulacrum tui quam ut superstite possit unquam detrahi. Sic effigies tui, cogitationi meae penitus impressa est, ut eam nulla sit ætas abrogatura. Dum uita suppeditabit, nihil extiterit quod fixam animo meo Mori statuam ualcat labefactare. Fieri nunquam poterit, ut uel uiuam parum tui memor. Donec apud superos commorabor, ne tota quidem Lethes aqua, tui memoriam poterit abolere. Donec aura uescar aetherea, subinde tui remuniscar. Vitam modo deus impertiat, ego tibi mentem perpetuo tui memoriæ pollicor. Si ergo mihi uita functo sensus erit, tam dulcis amiculi recordabor, tamen abest ut uiuus sim obliturus.

Omnia mihi atius acciderint in uita quā obliuio tui. Tum
 sursum uersus recurrent amnes. ut Græcis est in prouer-
 bio, cum Erasmus Mori sui poterit nō meminisse. Non a-
 lius me uisurus est oblitū tui, quā qui uisurus est arduis
 pronos relabi riuos montibus, & Tyberim reuerti, ut
 ait Flacus. Ante leues alto pascentur i aethere ærui, quā
 uiuum Erasmū Mori capiat obliuio. His coloribus intas-
 bula pectoris mei depicta est imago tui, ut eam nullo an-
 norum series possit eluere. Supremus uitæ dies me tui
 memorē deprehendet. Sospite uita, non me fugiet memo-
 ria tui. Salua uita hac, nō demorietur apud me tui memo-
 ria. Quoad hæc mihi uita comes erit, comitabitur & tui
 recordatio. Hæc me uita tui memorem relinquet. Non auo-
 labit à nobis tui memoria, nisi auolante uita. Ad supremū
 usq; uiuendi limitem, tui nobis memoria perseverabit.
 In obtinēdat tui memoria non fuero mihi dissimilis, nisi ui-
 uis esse desiero. Donec hoc uitæ munus diuina benigni-
 tas mihi saluum esse uoleat, nō intermorietur apud me tui
 benignitatis memoria. Vita defungar prius quam tui re-
 colere cessabo. Diem obiero atius quam te uenitis & auræ
 mandem. Clavis adamantinis nostræ memoriae infixus
 est Morus, quos non nisi una mors ualeat abrumpere.
 Ad ipsos usq; aineres pergam tui meminisse. Ad extre-
 mam usq; senectat tui me comitatura est memoria. Per uni-
 uersum uitæ spaciū Mori meminerit Erasmus. Ad ex-
 tremū usq; rogum tuorum erga me beneficiorum memo-
 ria prorogat

ria prorogabitur. Fatalis illa dics deniq; me tui memorē
 est repturus. Dabo operā, ut tu ē humanitatis recorda-
 tio ad libitinā usq; proferatur. Nunquam mihi quicquam
 obtigerit in uita, neq; tam lātum, neq; tam aērbum. quod
 tui nominis recordationē ē sinu pectoris mei queat ex-
 pellere. Quoad hic animus in hoc corporculo tenebitur
 illigatus, non exulabit mea memoria Morus. Citius futu-
 rum est ut alterum in orbē tui memoriā mecum deferam,
 quā ut hic abijā am. Animam egero prius quām te memo-
 riatenere desiero. Si quando corpus umbrā suam poterit
 effugere, hic animus tui quibit obliuīsa. Non antequam
 diem uitæ nouissimū clausero, desiturus sum tuam in me
 beneficentia animo arca conferre. Quām longa dabitur uita
 tam erit longa tui memoria. Par nobis erit memorie ui-
 tæq; modus. Tui meminero quoad auras carpero uita-
 les. Absit ut mihi breuior fuerit tui memoria quām uita.
 Quandiu superabit Erasmus, tandiu tui meminisse non
 grauabitur. Vita orbabor antequā tui me reliquet memo-
 ria. Supero priuabor lumine, ut priscorū more loquar,
 atius quā Morus ex animo deleatur meo. Ocyus hoc mi-
 hi corporculū friguerit, quā tui memoria frigescat apud
 me. Inextinctam tui memoriā semp tenebo. Quantū tpis
 anima fruar, sic enim loquitur Salustius, tantundem tui
 meminero. Perpetim tui recordatus fuero. Sine fine tui
 meminero. Nulla res mihi tui obliuionē inuexerit, nisi q
 me ex hac luæ cuexerit. Orbem hūc uerterim atius quā

animum hunc tui memorem uertero. Vita me exuerit
is casus, qui tui importabit obliuionem. Crudelibus um-
bris occubuero, quemadmodum loquuntur Poetæ, atius
atq; tui recolere desitrus sim. Efferar ipse atius quam
tui memoria è corde efferatur meo. Ad ipsum usq; bu-
stum me tui memoria prosequetur. Ne defunctus quidē
tui possim obliuiscā, nedum uiuus. Viuenti mibi nunquā
abolescet hominis tam bene meriti recordatio. Quādo fu-
turum est, ut apud Erasmum euanescat Mori memoria.
Nempe dum uita destituetur.

Sed iam sit modus. Neq; enim id agitur, ut ostentemus
quousq; nos in commutando progredi possumus, sed ut
studioſis adulescentibus exemplo demonſtremus, quan-
tam orationis ubertatem paritura fit hæc exercitatio. Sen-
tentiam enim non admodum felicem, neq; magnopere ad
commutandum facundam ferme ducenties, ut opinor, cō-
mutauimus, neq; tamen minutulas illas uariandi ratio-
nes sumus anxie perseuti. Nunc quod reliquum esse uti-
detur, uarias quasdam orationū formulas proponemus,
non id agentes ut omnes persequamur, nam hoc utilissi-
mum quidē, uerum prorsus infiniti fuerit operis, sed ut
ostensis aliquot, uelut exēplis, uel sibi quisq; similia fin-
git, uel aliis aliquis, qui plus ocij suppetet quā nobis, hu-
iusmodi diændi figuræ ex omnibus authoribus petitas,
copiosius atq; accuratius impletat Copia cädidatis. Ac pri-
mo loco quo rationibus multa tribui possint æqualiter.

CQuibus

¶ Quibus modis tribuumus plura ex equo.

Ca. XXXIIII

Est vir tum eruditus, tam probus. Est iuuenis et formosus, et bene ingeniatuſ. Est vir doctus pariter ac probus. Est vir doctus simul et integer. Est vir tam doctus quam bonus. Vir est doctus iuxta ac bonus. Vir est non minus probus quam literatus. Vir est non inferior literis quam moribus. Vir est ex aequo probus atque doctus. Vir est aequo literatus atque incorruptus. Vir est non minore morum probitate, quam doctrina praeditus. Vir est et doctus et integer. Vir est doctusque bonusque in carmine. Vir est simul eruditus, simul integer. Vir est doctusque, et integer in carmine. Vir est haud segnior eruditus ac probus. Vir est ut doctos ita et probos. Vir est doctus et idem probus. Vir est optimus idemque doctissimus. Vir est parius uel doctrina uel probitate praeditus. Vir est non tantum eruditus, sed et integer. Vir est non modo doctus, uerum etiam probus. Vir optimus quoque est, ne dum doctissimus. Non tantum ferunt, sed impellunt. Haec sermonis forma peculiaris est Senecæ, ut omittatur etiam. Vir est praeter summam eruditionem etiam optimus. Vir praeterquam quod doctus, est etiam optimus. Vir est de quo dubites, doctior ne sit, an melior. Vir est in quo cum literis probitas morum ex aequo aertet. Vir est qui literas et quarit cum uite sanctimonia. Vir est cuius eruditione respondet morum integritas. Vir est qui parem uite castissimam.

moniam cum eruditione copularit. Vir summa doctrina, uerum morū integritate neutquam inferior fese. Interim idem pollet uel. Vir est pari uel doctrina uel probitate præditus. Literis tuis maiorem in modum sum delectatus, uel quod essent elegantissimæ, uel quod humanitatis plenæ. Vir est in literis egregius, neq; sui dissimilis in moribus. Offidum beneficio cumulasti. Corporis formā amī dotibus æquiparas. Cum dijs ex pari uiuit. Oratione tua grauter offensus est, partim quod esset incōdita, partim quod arrogans. Cæterum contraria his ferme modis tribuuntur.

CQuæ cōmodius copulent contraria.

Ca. XXXV.

VIr est doctrina, quidem egregia, uerum moribus illaudatis. Est ille quidem vir bonus, uerum parum cruditus. Vir est ut lingua blandissima, ita ingenij amarulentij. Vir est ut optimis maioribus ita pessimis moribus. Cæterum inæqualiter remouemus hisce modis.

CQuibus modis æqualiter remouemus.

Ca. XXXVI.

VIr est neq; doctus, neq; probus. Nec literis nec moribus probatus. Vir est nō indoctus mēdo, uerum etiam improbus. Vir est ut indoctus, ita et improbus. Non minus improbus quam illiteratus. Vir est tumindo etus, tū improbus. Acque indoctus atq; improbus Quintilianus. Nescias præstare uelint minus an possint i. tā nō possunt

non possunt præstare quām nolunt. Pariter & in doctus & improbus. Vir pessimus est, & nihil doctior. Seneca. Flamma deprimi non potest, non magis quām quiescere. Vir cui nihil sit omnino bonarū literarum, bonorum quoq; morum tantundem. Breuiter ijsdem ferme rationibus remouemus, quibus tribuimus. Nunc quo modo tribuendum inæqualiter indicabimus.

CQuibus modis tribuimus inæqualiter.

Ca. XXXVII

Vir est cum doctus, tum probus. Juuenis est cum ea leganti forma, tum uero moribus optimus. Nō peccariam modo, uerum etiā uitam tibi paratus sum impendere. Vitam etiam tibi impenderim, ne dum peccarem. Verum hæc uerba non solum, & similia, cōmunia sunt tum ad æqualitatem, tum ad inæqualitatem. Non sat erat impulsus, nisi & proderet. Non sufficiebat spolia se, nisi & iugularet. Parum erat deformem esse, ni mores forma dignos addidisset. Nihil erat deformesse uultu, nisi moribus etiam esset teterrimus.

CInæqualiter remouemus his modis.

Ca. XXXVIII.

Non modo non intelligit, uerum ne legit quidem. Non solum parum intelligit, sed nec legit. Non tam nihil intelligit, immo nec legit. Ne legere quidem non uit, ne dum intelligit. Non nouit uel legere tantum abest ut intelligat. Tantum abest ab intelligendo ut ne legere quidem non.

dem noris. Adeo non intelligit, ut nec legat. Vsq; adeo non intelligit, ut ne sciat uel legere. Hic in bonis literis nihil, quid dicā intelligere? imo nec legere pot. Hic nihil in bonis lris nō dicā intelligit, imo ne legit quidem. Ingeniu quoq; senectus deterit nedum corporis uigor perpetuo duret. Hora. Nedum sermonis sit honos & gratia uiuax. Nedum eleganter posuit pro eo quod est, tam abest ut. Eam figuram Quintilianus nouauit ad hunc momum. Nec enī de omnibus causis dicere quisquā potest. Saltem de præteritis, ut taceam de futuris, id est nec de præteritis. Tantum abest, ut de futuris. Nunc indicandum quemadmodum ordine tribuamus aut remoueamus.

CQuo pacto tribuamus aut remoueamus ordine.

Ca. XXXIX.

Vt quisq; est gloria dignissimus, ita glorie est negligenter etiam. Ut quisq; gloria est maxime dignus, ita glorie minime est auidus. Optima queq; uitae pars quamocymime præteruolat. Tanto pessimus omnium poeta, quanto tu optimus omnium patronus. Quā uos faulime agitis, tam uos maxime æquum est æqua facere.

CPer comparatiū eadē effertur sententia. Ca. XL.

Quo quisq; dignior est q laudetur, hoc minus laudari gaudet. Quanto quisq; fama dignior, tanto minus affectat famam. Quo quisq; magis promeretur honorem, eo minus honorem appetit.

CE auerti possunt hoc pacto.

Hoc mis

Hoc minus duatur laudis cupidine, quo quisq; laude sit dignior. Tanto quisq; minus optat pecuniam, quanto minus possidet pecuniae.

¶ Augendi posituum. Formulæ.

Ca. XLI.

Positua augētur compositione harum dictionū per, per quam præ perdiffiale, per quam diffiale, præ longus, præualidus, præpotens. Quod idem contingit in uerbis, peruelim, perquam uelim, percipio. In quibus idem interdum effiat hæc præpositio de, deamo, de-miror. Eandem uim uidetur obtinere ad, adprobe, adfus-bre, adprime, adamo. Adiungunt ureconsulti præposi-tionem in, tanquam idem pollentem. Ut indiffialis pro ualde diffialis. Citra compositionem Quā, sed figurata. Quām tenere amat filium. Quām nihil pūdet? Ut c-andem uim obtinet. Ut gaudet? ut est seuerus? Immane quantum distat, ad hanc rationem pertinet. Præterca his aduerbijs intenditur oppido quam, sanequam, nimis- quam, oppidoquā antigerio, qd' prisum est. Atq; hæc nō repudiatur & à uerbis. oppidoquā amat. Nimis quā au-pit. Sanequā uelim, perquā uelim, percipio, sanequā au-pit. Neq; diuersam uim habere uidetur Næ. Næ ego in-felix homo sum. Faūt næ intelligēdo, ut nihil intelligat, Item aduerbia illa omnia epitas in significātia. Admodū, ualde egregie, insigniter, insignite, magnopere, maxi-mopere, summopere, tantopere, & quātupere figurata.

Adeo. P

Adeo pro ualde, maiorem in modum, mirum in modum,
 supra modum, præter modum, singulariter, unice, exis-
 tere, impendio, impense, effuse, atque alia innumerabilia.
 Plusquam item magnam uim augedi obtinet. Homo plus-
 quam insanus. Senex plusquam delirus. Cui finitum est
 non tantum. Ut homo non tantum uno temuletus. Terque
 quaterque beati. Graeciam est. Latinis tamē usurpatum,
 in carmine potissimum. Sunt et aliæ formæ longius peti-
 tæ. Inbredibile dictu, quam elegans. Dia non potest. Sermo-
 ne consequi nequeam. Et rara quadam modestia. Præ-
 sum honorem. Primariam laudem. Incredibili sapien-
 tia. Haud vulgari doctrina. Et deum immortalē qua do-
 ctrina uirum: id est egregia. Plus satis animosus. Plus ni-
 mio tristis. Plusquam pars est. Atque id genus alia non absur-
 de fortassis ijs adiungantur. Nam vulgata est illa ampli-
 candi ratio, quoties suplativus propositio ponitur. Plu-
 rima pro multis admodum. Maxima prouehemeter ma-
 gnis. Ut Diære tibi promptissimum est, Mihi facere failli-

C De uariando posituo.

(num.

Vtimur uulgo cōparatiuis, p absolutis, uel ipso Quintiliano authore. Ut si quis se dixerit infirmiorem id est
 metuulofum.

C Rationes minuendi posituum.

Ca XLII.

M inuitur ē regione posituum appositis præposi-
 tūnibus. Subtristis, subrusticus, subobscurus, sub-
 asper,

asper, subinuidus, subinanis, subfuscus. Quod idem accidit i uerbis, subpudet, subirafatur, subolet, subridet, subodoratur subtimet. Minuitur & aduerbijs appositis. Nonnihil molestum est. Ut tanq; iucundum fuit aliquantulum mordax. Quæ uerbis etiam adiunguntur. ¶ Preterea de formatione in uocem diminutuam, quæ uaria significatur. Argutulus, acutulus, minutulus, ranadulus, putidulus, diutule, sœpiculae, ebriolus, sciolus, tenellus, nigellus, integellus, philosophaster. Tullius. Comparatiuus positus loco diminuit, ut tristior. i. subtristis. Sed ferme in uitium accipitur addito aduerbio paulo, & κατ' ἐλεγ. iv. Vir integer quidē, sed seuerior, uel paulo seuerior id est paulo seuerior quā conuenit. Facundus homo, sed paulo loquacior. His igitur modis uitium fere significamus cū extenuatione. Diminuuntur et uerba uocis deflexione. Ut uellio, cantilo, cantito, uolito, dormito. Parū & non admodum idem efficiunt, ne parū multa sare uiderentur. Vir non admodū senex. Non admodum adulescens. Nō perinde sapiens ut duies. Non satis mihi liquet. Parum mihi liquet. Minus compertum habeo.

¶ Quibus rationibus augetur Comparatiuus. Ca. XL III.

Comparatiuum peculiariter his aduerbijs amplificatur. Longe & multo nimlo. Tum his multis partibus immensum, infinitum, infinitis partibus. Longe uenustror. Multo grauior. Nimo seuerior. Multis partibus præ-

stantior. In infinitū utilior. Infinitis partibus diuina hu-
manis sunt potiora. Tanto et quanto figuratae idem effici-
unt. Tanto corpore prestantior est animus. i. multo. Pa-
pe quanto satius est amicis quam pecunij abundare?

CQuibus modis immixuitur Comparatum.

Minuitur aduerbijs positivis. Paulo uenustior est Gel-
lius quam Macrobius. Aliquanto brevior est hic quam ille.
Nihilo dittior. Ne tantillo quidē melior eris, si diuīs fuc-
ris. Minimo fuerit honoratior, si titulus accesserit. Quan-
tulo figuratae pro quam paulo. Papae, quantulo hic homosar-
pientior est. i. pene nihil. Minuuntur et deflexione uo-
cis. Grandiusculus. i. paulo grandior. Meliusculus. Cele-
riuscale.

CQuibus rationibus augemus Super-
latuum. Cap. XLIII.

Superlatius augetur ijsdem aduerbijs, quibus Com-
paratus, longe, multo. Accedit autē facile. Cæro longe fa-
cundissimus. Et idem uir multo omnium optimus. Facile
facundissimus. Idem efficiatur per tanto et quanto figurata
posita. Ut deum immortalem quanto Socrates philoso-
phorum omnium optimus? Quam in compositione nonni-
hil addit augmenti. Quamplurimos uidi, ut quamoptime
res adat, tibi nihil commodi fuerit. Per hyperbolēn al-
getur hoc modo. Mulier plusquam pessima et pessima
peior. Homonon loquaçsimus, sed ipsa loquaçtas. Et
ipsa

ipsa loquacitate loquacior. Ipsa Venerc uenustior. Super latius non recipit diminutionem, nisi forte per quidem, aut similem coniunctionem. Est ille quidem uir doctissimus, uerum moribus non perinde probatis.

C Periphrasis Comparatiui. Ca. XLV.

Comparatiū à ratio[n]e reddimus per aduerbia com parandi magis et minus. Auidior uoluptatum quam pecuniae. Magis audius uoluptatum quam pecuniae. Huic finitimum est potius. Voluptatum audius potius quam pecuniae. item. Non tam uoluptatum appetens quam pecuniae. Minus audius pecuniae quam uoluptatum. Non perinde literarum admirans quam pecuniae. Ereuiter modis illis omnibus quibus diximus inæqualitatem significari.

C Obtinent et uerba quædam uim comparatiui. Præstat lucrum pudori, id est potus est lucrum pudore. Ciceronem Platone facundior. Plato Ciceronem doctior. Ciceronem superat eloquentia. Plato Ciceronem anteællit eruditione. Hieronymus Augustinum uinat rerum scientia. Augustinus Hieronymum anteit ingenij subtilitate. Huc pertinent et illa. Anteponere. Praferre, posthabere, præællere, cedere, secundum esse, præripere laudem, et si qua sunt similia. Nam his ferme modis orationem comparatiuam uariamus. Magis amat pecuniam quam famam. Pecuniae Socrates amans est magis quam famæ. Pecuniarū amans est quam famæ. Famā pecuniae post-

F ij habet.

habet. Famæ pecuniam anteponit. Minus famæ cupiditate duditur quam pecuniæ. Impensis amat pecuniā quam famam. Huius potior est pecunia quam fama.

CQuibus modis superlatuum varia-
mus. Cap. XLVI.

Superlatuum variatur primum ad uerbis que appo-
nuntur, uel uerbis, uel nominibus positius. Amat te ma-
xime. Amantissimus est tui. Effusissime te diligit. Vir in-
doctissimus, uir minime doctus. Minime multos. i. quam
paucissimos. Variatur & p cōparatuū idq; affirmatur
sed inusitatus. Negatiue frequentus. Cicerō religis omni-
bus eloquentior. Cicerō quo non aliis eloquentior. Quo
non præstantior alter. i. oīm præstatiſſimus. Nihil minus
amat q; assentationē. Nulla re minus capitur quam gloria.
Nihil hūc æque delectat atq; musica. Nihil prius habet
quam adesse cōuiuijs. Nihil pulchrius ducit quam diuitē uo-
cari. Nihil minus facta, nihil minus sentiebā quam qd tu
suspiabere. Homo quiduis potius quam doctus. Effidam
ut intelligas oīa mihi defuisse potius, quam fidē ac diligen-
tiam. Oīa potius quam illud agnoscat. Quiduis potius quam
uanitatē fatebitur. Nullo inferior. i. summus. Nullo non
inferior. i. oīm infimus. Nemine non deformior. i. oīm de-
formissimus. **C** Per uerbanumq; idē efficiatur. Cicerō
superat oēs dicendi copia. Vimāt oēs candore. Nemini
œdit candore. In dicendo præcipiatū obtinet. Primas te-
net. Aræm

net. Aræm tenet. Adde huc et illa. Vir præter ceteros
spectatæ fidei. Præter oëste diligit. Supra cunctos tuæ
gloriæ fauet. Ante oia rei studendū. ¶ Vnicus et solus,
primus, singularis et similia natura superlativam signifi-
cationē habent, ut et singularis. Unice te amat. Solus est
homo homini amicus. Singulari benevolentia te prosequi-
tur. Primam laudē obtinet. Tullius eloquentie princeps
penulatorū Alpha. Eodē p̄tinent. Tam facundus, ut cum
hoc nemo sit conferendus. Tam eruditus, ut ei nemo sit
equandus. Tam prudens, ut parē non inuenias. Sic ut
mihi nunq̄ in uita fuerit melius. Adeo placet, ut magia
non possit. Itē et illa. Quis hoc uno facundior? Quid in-
uenias pecunia uilius? An quicq̄ est patria dulcior? Er-
ras si credas mihi quicquam esse uno te charius. ¶ Sunt
et illæ orationes adnotandæ. Officiū tuū tam mihi gratiū
fuit quam quæ gratiissima. Tam te amo quam q̄ maxime.
Amabat Pamphilus ut cum maxime. Rursum hæ quoq;
Hoc mihi crede, si qd unq̄ es crediturus. Homo doctus,
si quisq̄ est omnino doctus. Homo quantū alius nemo do-
ctus. Nullus æque pernouit hominis ingenium atq; ego.
Haud aliud reperies perinde tui studiosum. Neminem
adæq; timet atq; te. Si alias unq̄, nunc summa uigilantia
utendum est, id est nunc maxime. Si quando alias amicū
præstisti, nunc ostende quanti me facias. ¶ Quantū po-
test, quo ad fieri potest, et consilia, superlatui uim ui-
dentur obtinere. Tu quantū potes abi, id est q̄oçyssime.

Enītar quoad potero, id est q̄maxime. ¶ Haud ab refū-
erit hic annumerare denominationes, & comparatioes
illas per hyperbolē sumptas. Ut si quis hominē crude-
lissimum, Atreum appelleat. Eloquentissimū, alterū Cīcē-
ronem. Seuerissimum, tertium Catonem. ¶ Tum per cō-
parationem. Hic est nūc candidior. Scytha barbarior.
Graculo loquādor, aut turture. Verum huius generis ali-
quot exempla commemorare, non inutile fuerit. Sumun-
tur autem uarijs modis. Vel à re qua piam eximia, ut Ni-
ue candidior. Pīce nigrior. Vel à nomine abstracto quod
uocant. Cætate cædor. Vel ab animante insigni. ut Tal-
pa cædor. Caprea oculatior. Vel à persona insigni, ut
Phalaride crudelior. Tum adhibentur per simplicam
denominationem. Ut si rem uehementer suauem, mel aut
nectar appelles. Rem uehementer aerbam, fel. Homi-
nem supra modum senem, senium ipsum. Vehementer
ſælcustum, ſælus. Odiosum, odium. Ganeonem, coenum.
Lurconem, barathrum. Contaminatum, labem. Contem-
ptum, quisquilius. Impurum, sterquilinū. Pernicosum,
peſtem. Tenebrionem, tenebras. Inquinatum, lutum. In-
famem, propudium. Portentuosum, portentum. Dede-
rosum, dedecus. Moleustum, ulcus. Vitiosum, sentinelam.
Odiosum, odium hominis. Brutum, pecudem. Virulen-
tum uiperam. Vehementer cæcum, talpam. Vehement-
er rapacem, lupum. Impendio deformem, Theritem.